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Вториот транснационален проектен состанок на Еразмус+ проектот „Развој на 

курсеви за одржливо управување со отпад за општините“ се одржа во Никозија, 

Кипар на 14 октомври 2022 година, во просториите на EDITC. 

За време на состанокот беше финализиран интелектуалниот аутпут О1. 

Бенчмаркинг анализа на вештини и компетенции, потреби и предизвици за 

одржливо управување со отпад и интелектуален аутпут O2. Профил на 

квалификација за специјалист за управување со отпад со употреба на нивоа на 

NQF/EQF.  

Земјите од ЕУ се соочуваат со проблемот на практични вештини за одржливо 

имплементирање на управувањето со отпадот. Меѓу проблемите со кои се 

соочуваат општините е недоволното образование на својот кадар, со цел да се 

разберат економските, социјалните и еколошките придобивки од повторната 

употреба и рециклирањето и постојните решенија. Во рамките на проектот 

ENCOURAGE ќе се развијат интегрирани образовни програми за стручно 

образование и истите ќе им бидат понудени на општините и јавните претпријатија 

со цел стекнување на потребните компетенции кои помагаат да се зголеми 

продуктивноста, а истовремено да се овозможи одржливост на локалната 

заедница. 

Следниот координативен состанок ќе се организира во Скопје во јуни 2023 година. 
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